草 子 会 発 第  号
平成３０年 月  日

草津市長 橋川 渉 様
草津市子ども・子育て会議
委 員 長  神 部 純 一

草津市子ども・子育て支援事業計画の中間見直しについて（答申）
平成２９年９月２８日付け草子推発第１４４９号で諮問のあった草津市子ども・子育

て支援事業計画の中間見直しについて、下記のとおり答申いたします。
記

１ 審議内容
重点的な取組（法定必須記載事項）の見直しについて、人口推計、教育・保育の

「量の見込み」および「確保方策」、地域子ども・子育て支援事業の「量の見込み」

および「確保方策」に係る数値の検証結果および見直し案に対する審議を行った。
２ 審議における意見を反映させて見直した数値   別添「草津市子ども・子育て支援事業計画の中間見直し案」のとおり
３ 附帯意見
現行計画の推進および次期計画の策定にあたっては、人口の推移だけでは推測でき

ない需要の変化を捉え、量の見込み等の適切な算出根拠を設定したうえで、計画に定

める目標値の達成のみに捉われることなく、目指す子どもの姿に向かって、自尊心や

地域への愛着などを持った子どもが育つ環境を整備する取組および各事業についての

適切な情報発信に努めるとともに、子どもたちの安心・安全な居場所づくりや子育て

しやすい社会のあり方、働き方といった観点からの取組を一層進めること。
なお、これら計画全般に関する意見および就学前の教育・保育その他個別の事業に

関する意見の詳細については別添「草津市子ども・子育て支援事業計画の中間見直し

に係る附帯意見」のとおりである。
資料２－１

（案）